АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________							      №_______
										      Экз №____

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 №800 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы»

В соответствии с пунктами 26, 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 № 1532 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.12.2016 №43/277 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской  области на период до 2030 года» п о с т а н о в л я е т:
             1. Пункт 2 постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 №800 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 года» изложить в следующей редакции:
           «2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области при формировании бюджета на 2019-2021 годы предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы» в сумме 562 000 руб., в том числе: 2019 год – 153 265 рублей, 2020 год – 194 000 рублей, 2021 год – 141 000 рублей».
          2. В  муниципальную программу «Развитие молодежной политики на территории Мелекесского района Ульяновской на 2017-2021 годы» (далее - Программа) внести следующие изменения:
         2.1. В паспорте Программы: (заказчик-координатор)
         2.1.1. Строку «Заказчик программы Координатор» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Заказчик программы (заказчик-координатор)
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области - отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

.»
         2.1.2. Строку «Исполнители мероприятий Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Исполнители мероприятий Программы
	- Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;
- МКУ «Районный Дом культуры».

           .»
2.1.3. Строку  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам
	Общий объем финансирования программы на 2017-2021годы– 562 000 руб. в т.ч. по годам:

2017 год – 23 735 руб.
2018 год – 50 000 руб.
2019 год – 153 265 руб.
2020 год – 194 000 руб.
2021 год – 141 000 руб.
Источники финансирования: бюджет муниципального образования «Мелекесский район».

.»

2.2. Раздел  5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»

Общий объем финансирования Программы на 2017-2021 годы  – 562 000 рублей, в том числе по годам:
                                      2017 год – 23 735 руб.
                                      2018 год – 50 000 руб.
2019 год – 153 265 руб.
2020 год – 194 000 руб.
2021 год – 141 000 руб.
Финансирование осуществляется  за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» на 2017-2021 г.

2.3. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« 6. Организация управления Программой»

Заказчиком Программы является администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области. Заказчик-координатор - отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Мелекесский район».
Управление Программой осуществляется отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район», согласно плану мероприятий, отраженных в приложении к Программе.
Исполнители Программы: отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Мелекесский район», МКУ «Районный Дом культуры», направляют ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом в Управление экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области необходимые данные в форме ежеквартального (годового) отчета о ходе реализации оценке эффективности реализации Программы.

          2.4.   Приложение 1 к Программе  изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1 к Программе «Развитие молодежной политике на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021годы»

Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование (в тыс. руб.)
	Исполнители

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1. Патриотическое воспитание

	1.1.
	Районное мероприятие «День призывника»
	Январь - Декабрь
2017 - 2021
	36,0
	2,0
	5,0
	10,0
	9,0
	10,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	1.2.
	Акции «Вахта памяти», «Ветеран живет рядом»
	Апрель - Октябрь 2017 - 2021
	42,0
	0,0
	0,0
	12,0
	20,0
	10,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	1.3.
	Мероприятия, посвященные военно-патриотическому месячнику
	Январь - Декабрь
2017 - 2021
	47,0
	2,0
	5,0
	15,0
	15,0
	10,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	2. Профилактика ассоциативных явлений

	2.1.
	Экскурсии с детьми, стоящими на учете в ПДН, КПДН
	2017 - 2021
	34,0
	0,0
	0,0
	15,0
	12,0
	7,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	2.2.
	Проведение с подростками стоящими на учете игры «Последний герой» в рамках проекта «Лето без наркотиков»
	Май - Июнь 2017 - 2021
	44,265
	2,0
	5,0
	12,265
	15,0
	10,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	2.3.
	Проведение Форумов, акций, месячников для профилактики асоциальных явлений
	Январь - Декабрь
2017 - 2021
	29,0
	0,0
	0,0
	10,0
	12,0
	7,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	3. Гражданско-духовное воспитание

	3.1.
	Мероприятия в рамках районных агитпоездов «За здоровую и счастливую семью», «За здоровый образ жизни», проект «Доброе сердце»
	Январь - Декабрь 2017 - 2021
	28,0
	0,0
	0,0
	7,0
	14,0
	7,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	3.2.
	Вручение паспортов молодым гражданам района
	Январь - Декабрь 2017 - 2021
	22,0
	2,0
	2,0
	5,0
	8,0
	5,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	3.3.
	Районный слет сельской молодежи «Кто, если не мы»
	Июнь - Июль
2017 - 2021
	48,735
	3,735
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	3.4.
	День молодежи
	Июнь
2017 - 2021
	39,0
	2,0
	5,0
	10,0
	12,0
	10,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	4. Участие молодежи в развитии молодежного волонтерства и Совете по молодежной политике

	4.1
	Интеллектуальная игра «Что, Где, Когда» среди работающей молодежи
	Январь - Декабрь 2017 - 2021
	23,0
	3,0
	3,0
	5,0
	7,0
	5,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	4.2
	Спортивные соревнования
	Январь - Декабрь 2017 - 2021
	77,0
	5,0
	10,0
	17,0
	25,0
	20,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	4.3
	Участие в форумах, фестивалях
	Январь - Декабрь 2017 - 2021
	57,0
	2,0
	5,0
	15,0
	20,0
	15,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта администрации МО «Мелекесский район»;
МКУ «Районный Дом культуры»

	4.4
	Районный фестиваль КВН
	Август - Сентябрь 2017 - 2021
	35,0
	0,0
	0,0
	10,0
	15,0
	10,0
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта;
МКУ «Районный Дом культуры»

	ВСЕГО
	562,0
	23,735
	50,0
	153,265
	194,0
	141,0

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению  на официальном  сайте  администрации муниципального  образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно – телекоммуникационной сети  Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации по социальным и внутриполитическим вопросам (по развитию человеческого потенциала) С. Д. Катиркину.

Глава администрации                                                                        С.А.Сандрюков

Пояснительная записка
К проекту постановления администрации муниципального образования «Мелекесский  район» Ульяновской области «О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29 декабря 2016 года № 800
«Развитие молодежной политики на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы»

Постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 №800 утверждена муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2017-2021 годы» (далее программа), которая требует внесения изменений в связи с изменением наименования структурного подразделения администрации муниципального образования «Мелекесский район», а именно отдел культуры, досуга населения, спорта и делам молодежи администрации муниципального образования «Мелекесский район» переименовать на отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту Управление общественных коммуникаций, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Мелекесский район».
Таким образом, общий объем финансирования программы на 2017-2021годы составит: 562 000 руб.,в т.ч. по годам:
2017 год – 23 735 руб.
2018 год – 50 000 руб.
2019 год – 153 265 руб.
2020 год – 194 000 руб.
2021 год – 141 000 руб.

Начальник отдела                                                            О.С. Половинихин

Алеся Евгеньевна Кузьмина
(84235)2-68-42
[bookmark: _GoBack]